
KATEDRA GERMANISTIKY 
Posudek na magisterskou práci 

 
Autor: Bc. Tomáš Králík 
 
Titul (česky/německy – anglicky): Antroponyma ve městě Plzni v roce 1890 – 
Anthroponyme in der Stadt Pilsen im Jahre 1890 – Anthroponyms in the town of Pilsen in 
1890 
 
Oponent: Mgr. Michaela Kaňovská, Ph.D. 
 
 
Hodnotící kritéria hodnocení

1,0–4

Téma: 10% 1
Metodologie: 25% 1
Vytvoření korpusu a jeho analýza: 25% 1,7
Použití odborné literatury: 15% 1,3
Struktura a forma: 15% 2
Bibliografický aparát: 10% 1

Celková známka před obhajobou: 1,37

% podíl na 
celkové 

 
 
 
Témata pro obhajobu, průběh obhajoby: 
 
1. V kapitole o historii křestních jmen je mj. zmíněn vliv rozdělení křesťanství na volbu 
křestního jména. Jsou „luterské, katolické a protestantské“ vyznání (srov. str. 19) tři 
různé konfese? 
 
2. Jedná se u prvních příjmení odvozených od místních jmen jako Herman ut Nordine, 
Heinrich der Baseler, Reinardus de Holzheim (str. 52) vždy o předložku?  
 
3. Platí u jmen z r. 1890 formulace jako „Marie Schnellstich war eine Schneiderin, die 
schnell das Kleid schneiderte“ (str. 64, podobně str. 65, 69)? 
 
4. Byla jména, jejichž původ se nepodařilo vysvětlit, taková, která nebyla nalezena 
v použité sekundární literatuře? Jak by se při pokusu o jejich vysvětlení dále 
postupovalo? 
 
Cítí-li konzultant či oponent potřebu vyjádřit se k práci či k průběhu obhajoby 
verbálně, nechť tak prosím učiní zde (příp. na přiloženém archu) 
 
 
 
 
 
Podpis oponenta (jen v tištěné verzi): 
 
 


